
O R D I N
privind modificarea şi completarea Instrucţiunii privind stabilirea hotarelor

unităţilor administrativ-teritoriale şi a hotarelor intravilanului localităţii
 

nr. 29  din  10.04.2018
 

Monitorul Oficial nr.150-155/639 din 11.05.2018

 
* * *

 ÎNREGISTRAT:
Ministerul Justiţiei
al Republicii Moldova
Nr.1318 din 27 aprilie 2018
Ministru______________Victoria IFTODI

 
În temeiul art.14 alin.(2) din Legea cadastrului bunurilor imobile nr.1543-XIII din 25 februarie 1998 

(Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 1998, nr.44-46, art.318) cu modificările şi completările ulterioare,
ORDON:

Instrucţiunea privind stabilirea hotarelor unităţilor administrativ-teritoriale şi a hotarelor intravilanului 
localităţii, aprobată prin Ordinul directorului general al Agenţiei Relaţii Funciare şi Cadastru nr.109 din 5 
septembrie 2016 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2016, nr.369-378, art.1799), înregistrat la 
Ministerul Justiţiei al Republicii Moldova cu nr.1139 din 20 octombrie 2016, se modifică după cum 
urmează.

1) În textul Instrucţiunii şi în anexă cuvintele „ÎS Cadastru” se substituie cu cuvintele „Instituţia 
Publică „Agenţia Servicii Publice”.”

2) La pct.33, cuvintele „ , specialistul în reglementarea regimului proprietăţii funciare a raionului” se 
exclud.

3) La pct.35, cuvintele „şi consiliul raional (municipal, UTA Găgăuzia)” se exclud.
4) La pct.36, cuvintele „Consiliul raional, municipal, UTA Găgăuzia” se substituie cu cuvintele 

„consiliul local”.
5) La pct.37, subpct.4, textul „şi II, UTA Găgăuzia” se exclude.
6) În anexa la Instrucţiune, modelul la decizia Consiliului raional se abrogă.

DIRECTORUL GENERAL AL AGENŢIEI

RELAŢII FUNCIARE ŞI CADASTRU Anatolie GHILAŞ
 

Nr.29. Chişinău, 10 aprilie 2018.

 

https://moldlex.md/lexact/7048
https://moldlex.md/lexact/54496
https://moldlex.md/lexact/54496

